[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
от  29.04.2022  №  206
п. Волот

О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 26.11.2021 №167
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Волотовского муниципального округа, утвержденным решением Думы Волотовского муниципального округа от 26.03.2021 № 95,

Дума Волотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 26.11.2021 № 167 «Об установлении ставок арендной платы за пользование муниципальным имуществом», следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Установить, что по договорам аренды муниципального недвижимого имущества арендаторам предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на срок не более 6 месяцев.

Арендатор объекта муниципального недвижимого имущества может обратиться в Администрацию Волотовского муниципального округа в период с 5 мая 2022 года по 15 июня 2022 года включительно с письменным заявлением в произвольной форме об отсрочке уплаты арендной платы.

Отсрочка предоставляется в течение 7 дней со дня обращения в Администрацию Волотовского муниципального округа путем заключения дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы.

Арендная плата за период отсрочки подлежит уплате не позднее 20 декабря 2022 года в порядке и размерах, установленных дополнительным соглашением к договору аренды недвижимого имущества, указанном во втором абзаце настоящего пункта».
1.2. Дополнить табличную часть Приложения 1 строкой следующего содержания:

	Деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере социального предпринимательства
	0,3

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Волотовского муниципального округа

                                           А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа

                                    Г.А. Лебедева